
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

BAT CENTER 
Centro Interuniversitario 

“Center for Studies on Bioinspired Agroenviromental Technology” 
Piazza Carlo di Borbone, 1 – 80055 PORTICI (NA) Italy 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Direttore: Prof. Francesco Pennacchio -   0812539195 -  f.pennacchio@unina.it 
Resp. Amministrativo/Contabile: Dott.ssa Anna Maria Intravaja -  0812539155 -  intravaj@unina.it 
                 

D.D. n. 12 del 13/05/2024                                                  

APPROVAZIONE ATTI 

Rif. 03/2024 BORSA BAT/SALUS 

IL DIRETTORE 

VISTO    il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri   

Interdipartimentali, di borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da 

istituire con fondi derivanti da convenzioni, contratti o contributi di ricerca 

emanato con D.R. n.3557 del 19.10.2015 e ss. mm. ii.; 

VISTA la nota relativa alla richiesta di una borsa di studio per attività di ricerca, avanzata 

dalla Prof.ssa De Pascale Stefania con riferimento al Progetto “Sostenibilità e 

valorizzazione degli scarti come ingredienti nutraceutici e salutistici per la filiera 

dell’asparago - SALUS”, CUP B79H23000090006, finanziato dalla Regione 

Campania;  

VISTO       il Decreto del Direttore n. 05 del 09/04/2024, con il quale si approvava 

l’emanazione di 1 Bando per il conferimento di n. 1 (una) borsa di studio 

nell’ambito: caratterizzazione e valutazione agronomica della coltivazione 

dell’asparago, raccolta ed elaborazione dati derivante da sperimentazioni e 

analisi di laboratorio; 

VISTA         la disponibilità di bilancio sul conto del BAT Center; 

VISTO      l’avviso pubblico affisso all’albo ufficiale dell’Ateneo in data 16/04/2024 con 

numero di repertorio n. 4073/2024; 

ESAMINATO il verbale di valutazione comparativa e constatata la regolarità degli atti e delle 

operazioni svolte dalla Commissione giudicatrice; 

VISTA       la legge n. 190 del 06/11/2013 e ss.mm.ii., contenente le disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 

Amministrazione; 

VISTO       il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, nel tempo vigente;           

 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

BAT CENTER 
Centro Interuniversitario 

“Center for Studies on Bioinspired Agroenviromental Technology” 
Piazza Carlo di Borbone, 1 – 80055 PORTICI (NA) Italy 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Direttore: Prof. Francesco Pennacchio -   0812539195 -  f.pennacchio@unina.it 
Resp. Amministrativo/Contabile: Dott.ssa Anna Maria Intravaja -  0812539155 -  intravaj@unina.it 
                 

D.D. n. 12 del 13/05/2024                                                                                

VISTI     rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con D.P.R. n. 62 

del 16/04/2013 e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo; 

DECRETA 

che sono approvati gli atti, sotto il profilo formale, della procedura di selezione, per titoli e 

colloquio per l’assegnazione di n.1 (una) borsa di studio per attività di ricerca nell’ambito: 

“caratterizzazione e valutazione agronomica della coltivazione dell’asparago, raccolta ed 

elaborazione dati derivante da sperimentazioni e analisi di laboratorio”. La borsa avrà una durata 

di 10 (dieci) mesi e un importo di € 14.000,00 (euro quattordicimila/00) lordi. 

È approvata la seguente graduatoria: 

1) FRONZINO ANTONIO   PUNTI 75/100 

Viene assegnata la borsa di ricerca in premessa al dott. Fronzino Antonio nato a Caserta (CE) il 

11/11/1993 che risulta vincitrice con un punteggio di 75/100.            

                                                                               

                                                                              Il Direttore 

                                                                                               Prof. Francesco Pennacchio 

                                                                                               
 


